СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН
ОБЛЫСЫ
ЕСІЛ АУДАНЫНЫҢ
 ӘКІМДІГІ

	[image: ]
	АКИМАТ
ЕСИЛЬСКОГО РАЙОНА
СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ҚАУЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 246                                                                                                 от 12 декабря 2023 года

2

         Явленка ауылы                                                                                                         село Явленка

О внесении изменений в постановление
акимата Есильского района Северо-Казахстанской области
от 20 марта 2019 года № 65 «Об определении перечня должностей специалистов в области социального обеспечения, культуры, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности Есильского района Северо-Казахстанской области»

[bookmark: z5]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление акимата Есильского района                            Северо-Казахстанской области от 20 марта 2019 года № 65 «Об определении перечня должностей специалистов в области социального обеспечения, культуры, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности Есильского района Северо-Казахстанской области» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5267) следующие изменения:
в пункте 1 приложения к указанному постановлению:
подпункт 1) исключить;
подпункт 5) изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«5) специалист высшего, среднего уровня квалификации государственного учреждения высшей, первой, второй категории, без категории - социальный работник по уходу за престарелыми и лицами с инвалидностью, социальный работник по уходу за детьми с инвалидностью старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями;».
[bookmark: z11]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Есильского района Северо-Казахстанской области.
[bookmark: z12]3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Аким Есильского района

	М. Мухамедьяров

«СОГЛАСОВАНО»
Есильский районный маслихат
Северо-Казахстанской области

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 13.12.2023
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 7645-15 болып енгізілді

Результаты согласования
Акимат Северо-Казахстанской области - Советник акима района по правовым вопросам Жангуль Жанузаковна Нурмуканова, 08.12.2023 10:45:10, положительный результат проверки ЭЦП
Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области - Председатель маслихата Едил Мейрамович Туткушев, 11.12.2023 12:46:24, положительный результат проверки ЭЦП
Департамент юстиции Северо-Казахстанской области - руководитель Айдос Мусиралиевич Тогузбаев, 12.12.2023 16:46:49, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Акимат Северо-Казахстанской области - Аким Есильского района М. Мухамедьяров, 12.12.2023 17:00:50, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  13.12.2023.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 7645-15 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  13.12.2023.
image1.png